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saa siger jeg til ærede Medlemmer: Husk 
dog paa, at for hele den Ordning, som I har 
skabt her, uden at, Vælgerne har godkendt 
den forinden, mens de ved det første Valg, 
der derefter fandt Sted, gav os Flertal 
imod jer, for hele denne Ordning kunde I 
ikke skaffe mere end to under Halvdelen af 
det danske Folketing. Dette er, som jeg siger, 
ingen tilsyneladende, men en uomtvistelig 
og tillige, forstaar jeg, en overfor det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard højst ubehagelig 
Sandhed. 

Fraenkel: Den højtærede Forsvars- 
minister mente at kunne tilbagevise min 
Hævdelse af, at denne Nedskæring med 
7Y2 MilL .'Kr. af Forsvarsbevillingerne paa 
Budgettet var en Sa bot ering, en Udhuling 
af Loven af 1922. Den højtærede Forsvars- 
minister pegede i denne Forbindelse paa sit 
Afrustningsforslag og sagde, at dér var der 
dog bekendt Kulør, dér havde man dog 
talt aabent nok. Men den højtærede Mini- 
ster ved jo akkurat lige saa godt som jeg, 
at det Forslag bliver aldrig nogen Sinde 
vedtaget, ja, den højtærede Minister ved 
lige saa godt som jeg, at selv om det kom 
ud til en Folkeafstemning i sin nøgne Form, 
som det foreligger her, saa vilde det falde. 
Det vil ikke blive til Lov, og netop da 
Hr. Ministeren ved det, kommer den store 
Nedskæring frem, der i øvrigt passer i høj 
Grad med, hvad Finansministeren ønsker, 
saa kommer den frem, fordi den gør Nytte 
paa to Maader dels ved at nedsætte Ud- 
gifterne, og dels netop ved at udhule den 
Lov, som man ikke er i Stand t i l  at vælte. 

K r a g h :  Den højtærede Forsvarsmini- 
ster har her for et Øjeblik siden beklaget sig 

I ' over den Muligheds Tilstedeværelse, at 
Venstre i Landstinget vil indtage samme 
Standpunkt til de her stillede Ændrings- 
forslag som Venstre i Folketi iget, og han 
har i denne Forbindelse beklaget sig over, 

i at Venstre vil misbruge den Uopløseligheds- 
bestemmelse overfor Landstinget, som Ven- 
stre har Ansvaret for. Jeg vil gøre den højt- 
ærede Minister opmærksom paa, at det An- 
svar deler vi med Ministeren, det Ansvar 
deler vi med det Socialdemokrati, som har 
stemt for den Forfatning, paa Grundlag af 
hvilken Landstinget arbejder. I Overens- 
stemmelse med denne Forfatning er det, at 
Landstinget vil tage Stilling til denne Sag; 
den højtærede Minister kan ganske roligt 
regne med Sikkerhed dér, hvor han for et 
Øjeblik siden talte om en Mulighed, og derfor 
ér det, at der er saa stor Anledning for den 
højtærede Minister og for det ærede Medlem 

Hr. Rode til at bevæge sig sagte paa deres 
Flertalsfødder, thi de er overordentlig svage. 

I Anledning af, at den højtærede For- 
svarsminister har paakaldt Udtalelser an- 
gaaende Udenrigsministerens Stilling i et 
Udvalgsmøde forleden, vil jeg gerne sige, 
at jeg, der var til Stede, ikke kunde undgaa 
at bemærke, at lige saa medlidenhedsvæk- 
kende, som den højtærede Udenrigsminister 
var i al sin Hjælpeløshed her i dette høje 
Ting ved første Behandling af Afrustnings- 
forslaget, lige saa uklædelig var den højt- 
ærede Udenrigsministers Optræden i sin for- 
lorne Overlegenhed forleden overfor Ud- 
valget. 홢 

Formanden:  Jeg anmoder om, at 
man ikke yderligere drøfter, hvad der er 
foregaaet i Udvalgsmøder. 

Korsgaard: Det ærede Medlem Hr. 
Rode tortsætter med at oplyse, at 73 er 
mindre end Halvdelen af 149. Denne til- 
syneladende Sandhed ..  , (Munterhed) . .  ,ja, 
dette, at en Ting er "tilsyneladende" sand, 
behøver aldeles ikke at betyde, at den og- 
saa er rigtig. Sagen er den, at der lægges 
noget helt andet i denne citerede, tilsyne- 
ladende Sandhed; thi som jeg allerede har 
sagt, og som ingen vil kunne benægte, der 
vil sige Sandheden 홢 den nøgne Sandhed, 
ikke den paaklædte 홢, vedtoges Forsvars- 
ordningen af 1922 ikke af et Mindretal, thi 
bagved dette saakaldte Mindretal stod der 
6, som vilde have mere. Det, der er Sand- 
heden i denne Sag, er, at for Forsvarsord- 
ningen af 1922 var der i Kraft af de Re- 
præsentanter, der gav deres Mening til Kende 
her, et stort Flertal i Folketinget, som øn- 
skede mindst det, der blev vedtaget. 

Forsvarsministeren (L. Rasmussen): 
Jeg har kun et Par enkelte Bemærkninger 
at. gøre til de Udtalelser, der nu er faldet. 
Det ærede Medlem Hr. Brorsen sagde, at 
Venstre fandt det udemokratisk at 홢købe" 
Folk til at være Soldater. Vi har i Dag 
den Ordning, at naar vi skal have Politi- 
betjente, betaler vi dem for det Arbejde, 
de skal udføre; jeg kan ikke tænke mig, 
at det ærede Medlem Hr. Brorsen vil se 
noget udemokratisk i dette, og det, som 
vi tilstræber fra vor Side med den Ord- 
ning, vi foreslaar, er noget ganske !홢 til- 
svarende; jeg kan derfor ikke se det mindste 
udemokratiske i det Forslag, vi stiller. 

Det ærede Medlem Hr. Fraenkel sagde, 
at han var vis paa 홢 ja, ikke alene Ian 
var vis paa, men han vilde paadutte mig, 
at jeg vidste, at vort Forslag ikke kunde 


